
 
Ministero istruzione, università e ricerca 

Istituto Comprensivo Ponte Lambro 
Via Trieste, 33 – 22037 Ponte Lambro 

Tel. 031620625 – Fax 031623181 - CF 82006820136 
coic80400v@istruzione.it ; coic80400v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpontelambro.gov.it 

Prot. n. 35/4.1.m                                                                         Ponte Lambro, 08/01/2018 

Al sito Web 

CIG N. Z86219B9A7 

COD. UNIVOCO UFF. UFXPCI 

OGGETTO: Determina   affidamento   diretto   incarico Medico Competente  anno 2018  

                  D.Lgs 81/2008                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 18 comma 1, lett. A del D.Lgs n. 81/2008 il quale stabilisce,  tra gli obblighi  

  del datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione 

  della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

VISTO  il D.I. 44/2001, in particolare artt. 32, 33, 40, che consente la stipula di contratti 

  di prestazioni d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTI  gli artt. 32, 36 e 37 del D.Lgs 50/2016; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente,  l’affidamento diretto, in 

  quanto  l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di 

  Istituto per l’acquisto di beni e servizi in economia e consente quindi  di seguire 

  le procedure previste dall’art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 148 del 13/12/2016 di approvazione del 

  Programma Annuale E.F. 2017; 

CONSIDERATO che,   in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione  dei Rischi di 

  questo Istituto,   si rende necessario procedere all’individuazione  del medico 

  competente per il servizio di sorveglianza sanitaria; 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs 81/2008 per svolgere le funzioni di medico 

  competente è necessario possedere i titoli indicati nello stesso provvedimento; 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno   all’istituzione  scolastica una figura in 

  possesso di specifiche  competenze che  consentono di assumere l’incarico di 

  medico competente; 

VISTO  il preventivo presentato in data 20/11/2017, prot. n. 2745 del 21/11/2017, dalla 

  Dott.ssa Saporiti Daniela; 

CONSIDERATA la competenza della Dott.ssa su menzionata, come da curriculum allegato; 

CONSIDERATO che si ritiene di procedere tramite affidamento diretto ad incaricare per codesta 

  prestazione il medesimo soggetto  per ragioni di continuità legata al costante 

  monitoraggio   dello   stato   di salute dei dipendenti e    dei rischi connessi al 

  mutamento delle condizioni di lavoro; 

DETERMINA 

di affidare alla Dott.ssa Saporiti Daniela, nata a Tradate il 12/03/1969 e residente a Mozzate in 

Via ai Ronchi, 334 – C.F. SPRDNL69C52L319S, l’incarico di Medico Competente, per 

l’adempimento degli obblighi previsti dal D.Lgs n. 81/2008 dal 01/01/2018 al 31/12/2018 per 

un importo di €  200,00 (compenso annuale, partecipazione riunioni, sopralluoghi e stesura 

relazioni) visite mediche e esami strumentali eventuali esclusi, come da contratto per la 

regolamentazione del rapporto e la declinazione degli obblighi). 

                                                        F.to Il Dirigente Scolastico Reg. 

                                                          Silvia Magnaghi 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                      ai sensi dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n.39/93 

 

mailto:coic810006@istruzione.it
mailto:coic80400v@pec.istruzione.it

